44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247 Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5543/2022-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 789/2020,
e a Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 2432/2018;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2020/869283, apresentado pela
empresa P DEL AGUILAL SANTIAGO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
03.890.117/0005-00, nome de fantasia AUTO ESCOLA FOCA, junto a esta
Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a
apresentação da documentação necessária ao credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa P DEL AGUILAL SAN-
TIAGO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.890.117/0005-00, nome de
fantasia AUTO ESCOLA FOCA (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento
na AV Jose Marcelino de Oliveira 358, CENTRO, CEP: 67.030-170, Ananin-
deua/PA, com atuação na Região de Trânsito de Belém, no município de
Ananindeua, em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade de
36 meses a contar da publicação desta Portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1079583 neste DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 12 de dezembro de 2022.
Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho
Diretora Geral

Protocolo: 893273
PORTARIA Nº 5541/2022-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 789/2020,
e a Portarias do DETRAN/PA 506/2014 e 2432/2018;
CONSIDERANDO o requerimento nº 20020/899234, apresentado pela
empresa P DEL AGUILAL SANTIAGO – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
03.890.117/0003-20, nome de fantasia AUTO ESCOLA FOCA, junto a esta
Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a
apresentação da documentação necessária ao credenciamento do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa F DE OLIVEIRA MO-
DESTO, inscrita no CNPJ sob o nº 14.337.831/0003-20, nome de fantasia
AUTO ESCOLA FOCA (CLASSIFICAÇÃO A/B), com estabelecimento na ROD
BR 316, S/N, GUANABARA, CEP: 67.010-000, Ananindeua/PA, com atua-
ção na Região de Trânsito de Belém, no município de Ananindeua, em tudo
observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade de
36 meses a contar da publicação desta Portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1699828 neste DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 12 de dezembro de 2022.
Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho
Diretora Geral

Protocolo: 893274
PORTARIA No 004/2023-DG/DETRAN, de 03/01/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições conferidas por lei, e...
CONSIDERANDO a Portaria 405/2018 – DG/DETRAN, publicada no Diário
Oficial do Estado no 33561, de 20 de fevereiro de 2018, que estabeleceu
uma série de medidas administrativas, inclusive a medida cautelar de blo-
queio de prontuários de condutores;
CONSIDERANDO o Memorando nº 39/2022 originado na Corregedoria Ge-
ral deste Departamento, recomendando o CANCELAMENTO dos condutores
relacionados na PORTARIA N. 405/2018-DG que não cumpriram as exi-
gências legais
CONSIDERANDO que em relação às irregularidades apontadas já estão
sendo apuradas no PAD nº 2018/451432;
RESOLVE:
Art. 1o CANCELAR todos os processos de habilitação dos condutores abaixo
relacionados, originados no Estado do Pará:

CONDUTOR PA CPF CIRETRAN
ANTONIO ANTENOR 253284996 69486522634 XINGUARA

ANTONIO FEITOZA FILHO 253257034 60067604366 XINGUARA
ALEX BOLANDIN CAMARGO 253217830 70315977221 XINGUARA

ANDRE CARLOS VIANA 253000246 02607890543 REDENÇÃO
AILTON PASCOAL DUARTE 253000173 43547337810 REDENÇÃO

ADRIANO VALADARES DAS. MOREIRA 250893339 05589992630 XINGUARA
ALEX CESAR LIMA 250723581 05033379607 XINGUARA

CELESTINO GONÇALVES DA SILVA 253000289 02776564864 REDENÇÃO
CARLOS ALBERTO BERTO 253000254 10224704850 REDENÇÃO

CELIO NAPOLEÃO 251194639 08544191606 XINGUARA
CARLOS AUGUSTO DE PAULA CAMPOS 251194710 11552704602 XINGUARA

CLEITON GOMES DA SILVA 253000335 33727424869 REDENÇÃO
CREMILDA MARTINS DA LUZ 250455773 11996904655 XINGUARA

DOMINGOS FRANCISCO DA SILVA 253218250 00760624577 XINGUARA
DANILO G. ALVES DE O. MOURA 253000416 41224491890 REDENÇÃO

ED CARLOS SILVA 253000440 29401286850 REDENÇÃO
ERICK POCHEL PRADO 250893215 13581410613 XINGUARA

EDSON DA SILVA ALMEIDA 250546469 11747845639 XINGUARA
FABIO MORETTI SILVEIRA 253284902 80691170606 XINGUARA
GERCINO PAULO DA LUZ 250893304 83365060634 XINGUARA

HELENA MARIA DE JESUS SATHLER 251194671 05835883609 XINGUARA
JANAILDO GENIVAL DA SILVA 253000459 35446807855 XINGUARA

JOICE BEZERRA GOMES 253218110 41141154803 XINGUARA
JOSE FRANCISCO CHAGAS 253000475 06736385881 REDENÇÃO
JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA 250893053 00783029780 XINGUARA

JOSÉ CARLOS GOMES MEIRA 253257018 28838986851 XINGUARA
JOSE SALVADOR RIZZI 251194760 63908336600 XINGUARA

JACONIAS MARTINS NASCIMENTO 250893290 00522281770 XINGUARA
JOSE VIEIRA DE SOUZA 251218570 33573425615 XINGUARA
JUATAN FERREIRA LUCIO 250893231 06677705692 XINGUARA

JOACI DE SOUZA 253217881 55678491687 XINGUARA
JOÃO LUIS PEREIRA NETO 253000467 30570662320 REDENÇÃO
JOSÉ SALES DE MORAES 250895226 48809586700 XINGUARA

LINDOMAR RODRIGUES ALVES 253217911 09593289631 XINGUARA
LUCAS JOSÉ DA SILVA 253000491 45274390811 REDENÇÃO
LUCAS MOURA MORAIS 250723557 12240181680 XINGUARA

MATHEUS HENRIQUE V. DE FREITAS 253217873 11805475606 XINGUARA
MARCIO HELIO ARAUJO 251194566 05013498635 XINGUARA

NOE FAUSTINO CAMBRE 251194795 04542873641 XINGUARA

OSIAS PEREIRA DE MIRANDA 250723530 48617407115 XINGUARA
PEDRO MENDES DE ALMEIDA 253000670 56644060978 REDENÇÃO

PAULO SERGIO DA SILVA JANUARIO 253000637 42955194808 REDENÇÃO
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 253000513 06860882808 REDENÇÃO

PAULO GUILHERME LIMA DE MELO 253000580 07973153497 REDENÇÃO
PAULO CESAR HORSTH INACIO 251194507 07696761625 XINGUARA

RODRIGO FARIA ZEN 253000726 45108720890 REDENÇÃO
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 253000734 37627464862 REDENÇÃO

RAINIM MOREIRA BASTOS 251194736 07353895608 XINGUARA
RODRIGO JOSÉ FIGUEIREDO 250723611 06893977638 XINGUARA

SEBASTIÃO ALEXANDRE CRUZ 253366623 02776339666 XINGUARA
SERGIO VANIO DA SILVA 253000769 39070987813 REDENÇÃO

SENIVAL DA SILVA 251194612 02732685623 XINGUARA
TIAGO SOUSA DA SILVA 251052982 84661267320 XINGUARA

WENDES STANISLAU OLIVEIRA ELLER 250546620 10052863611 XINGUARA
UALESON SILVA DA COSTA 250455820 10643182667 XINGUARA

ADEIR LUCIO MELANIA 251222888 63908425620 XINGUARA
ADENIRLUCIO PITZER 251222926 77703685615 XINGUARA

ADAIR PEREIRA DE JESUS 252461525 13048441611 XINGUARA
ADRIANO CUNHA DE ANDRADE 253008573 03921479630 XINGUARA

CHARLES JERONIMO DE SIQUEIRA 252633180 05185301406 XINGUARA
CRISTINA TAVARES DA SILVA 251946649 04469839698 XINGUARA

DIVINO DE JESUS SILVA 250163560 90389816604 XINGUARA
EDVALDO JUSTINO BARBOSA 252067967 00161555640 XINGUARA
ERNANDES PRATA DE SOUZA 251222985 05986604610 XINGUARA

EDVALDO ELIAS ANTUNES 251218546 05132171699 XINGUARA
FRANCISCO DE ASSIS ZIDORIO 251946673 58580654653 XINGUARA

FELIPE XAVIER DIAS 251516385 10871085607 CURIONOPOLIS
GERALDO ANTONIO GUIMARAES 253008514 55037720672 XINGUARA
HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 252588169 89981375691 XINGUARA
HERSON BARROSO DA SILVA 252495268 11973842602 XINGUARA

IARA MARIA ALVES RODRIGUES 251949206 04143028697 XINGUARA
JOSÉ FERRAZ 252495314 30532884604 XINGUARA

JOSÉ MARIA DA CRUZ 252495349 10554264692 XINGUARA
JAIDER DE ASSIS AVELAR 252495292 00253905621 XINGUARA
JOÃO ANDINO DA SILVA 252588096 70181160668 XINGUARA

JOSÉ MARIA PINTO 252461398 69472394604 XINGUARA
JAIRO PEREIRA DE FARIA JUNIOR 252461819 08387143669 XINGUARA

KELISON APARECIDO MACHADO DIAS 252319222 03442149665 XINGUARA
MATOSINHO INACIO DOS SANTOS 253008620 11961331829 XINGUARA

MEIRE DE PAULA OLIVEIRA 253008654 98751239191 XINGUARA
MARIA DA PENHA CAMPOS 252495438 61898384649 XINGUARA

MARCUS VINICIUS CARDOSO DA CRUZ 252587910 12284036600 XINGUARA
MAURO LUIZ PEREIRA 242081517 04317364646 REDENÇÃO

MARCIO GOMES DE ANDRADE 251946770 02260235751 XINGUARA

MATEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 251223086 07824156796 XINGUARA
MAYKE CESAR DE ANDRADE 251946800 11256565903 XINGUARA

PABLO DE SOUSA REIS 252068025 13328451692 XINGUARA
RODRIGO DELLACQUA GOYTACAZ 251854248 09900173708 CURIONOPOLIS

REINALDO GRIZOTI 251946878 07988418696 XINGUARA
RENILDO VASCONCELOS PEREIRA 251946940 82903980691 XINGUARA

ROGERIO NEVES DE OLIVEIRA 251222950 00848666674 XINGUARA
SEBASTIÃO LOPES DE SOUSA 250098725 06402936626 XINGUARA
SEBASTIÃO DIAS CARDOSO 251218449 81742746691 XINGUARA